
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 3  del 23-01-2019 - REG. GENERALE

 N. 1 del 23-01-2019 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 3 del 23-01-2019

Oggetto: Conferimento incarico per redazione di un progetto per l'impiego di n. 15 volontari
del Servizio Civile Nazionale per l'anno 2019

CIG: Z752621ADF

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Nicoletta Consiglio nominata con Decreto del Sindaco n° 7 del 26.03.2018

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;�

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;�

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;�

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: D.ssa Nicoletta Consiglio *



Proposta di determinazione n. 3 del 23-01-2019

AREA AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

Oggetto: Conferimento incarico per redazione di un progetto per l'impiego di n. 15 volontari del Servizio
Civile Nazionale per l'anno 2019

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che è intenzione di questa Amministrazione Comunale partecipare al Bando di
Servizio Civile Nazionale anno 2019 con un progetto per l’impiego di complessive n. 15
volontari nell’ambito della promozione culturale rivolto ai minori;

Vista la direttiva del Sindaco del 07.11.2018, prot. 22888, con la quale si dà mandato al
Responsabile dell’A.GG. - Amministrativa, di espletare tutte le procedure per l’ffidamento
dell’incarico per la redazione del progetto di che trattasi;

Atteso che con delibera di G.C. n. 147 del  04.12.2018 è stata assegnata la somma di €. 3.000,00
per l’ncarico della redazione del progetto di che trattasi;

Fatto presente che l'Ente non dispone di idonee figure professionali per la redazione di
progetti di Servizio Civile Nazionale e che per questa motivazione, con determinazione n. 702
del  05.12.2018,  è stata impegnata la spesa ed è stato approvato l'avviso di selezione per
l'affidamento dell'incarico di cui sopra, pubblicato all'Albo Pretorio on line dal  05.12.2018 al
14.12.2018 e sul sito istituzionale dell'Ente;

Considerato che la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine
assegnato del 14.12.2018 ore 12,00, di una sola istanza corredata di curriculum, a nome di
Marinella Grizzaffi, consulente esperto in materia di Servizio Civile  Nazionale;

Vista la nota prot. 1116 del 17.01.2019 dell’Ufficio per l’accesso documentale e la certificazione
relativa all’esito positivo della verifica della su nominata aggiudicataria, ai sensi degli artt. 43 e
71 del DPR 445/2000 in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate;

Ritenuto pertanto di affidare l'incarico di redazione di un progetto per l'impiego di n. 15
volontari del Servizio Civile Nazionale per l'anno 2019 alla d.ssa Marinella Grizzaffi residente in
Piazza Pio Damaso De Bono, Bivona,  a fronte di un corrispettivo di € 3.000,00 ;

Per quanto sopra;
Visti:

La Legge 64/2001;�

Il D. Lgs. 77/2002;�

Il D. Lgs 267/2000;�

Lo Statuto Comunale;�

Il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;�

PROPONE

DI CONFERIRE INCARICO, ai sensi del regolamento comunale citato in premessa, per la
redazione del progetto per l’mpiego di n. 15 volontari del Servizio Civile Nazionale anno 2019,
alla dott.ssa Grizzaffi Marinella, consulente esperto in materia di Servizio Civile  Nazionale per
un compenso omnicomprensivo di € 3.000,00.



Dare in atto ultimo, in osservanza dell'art. 10, lett. C) del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione – periodo 201882020, approvato con la deliberazione di G.C. n. 10 del 01.02.2018,
dell'assenza di conflitto d'interessi di cui all'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Carolina Narcisi

PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 23-01-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Nicoletta Consiglio *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 3 del 23-01-2019, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale del
comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   23-01-2019   fino al 07-02-2019
N. Reg. Albo:  151
Cammarata, lì 08-02-2019

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Consiglio Nicoletta


